
Përshëndetje, 

Në vijim të kërkesës suaj dhe duke ju kërkuar ndjesë për vonesën në kthimin e një përgjigje, ju 

informojmë sa vijon: 

1. Cila është arsyeja për mos hapjen e procedurës për zgjedhjen e Drejtorit të Teatrit Kombëtar? 

 

• Arsyeja për mos hapjen e procedurës lidhet kryesisht me faktin se, Ministria e 

Turizmit, Kulturës dhe Sportit momentalisht ndodhet në fazën pas ristrukturimit. Për 

rrjedhojë, si rezultat i këtj procesi, deri në këtë moment nuk është përcaktuar një afat për 

procedurën e konkurrimit. 

 

2. Mbi cilat kritere u përzgjodh Drejtori aktual i komanduar? 

 

• Drejtori i Teatrit Kombëtar i emëruar me komandim të përkohëshëm, me urdhër Nr. 31, 

datë 10.01.2025,  në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi, nga ku aktualisht 

drejtimi i institucionit sigurohet përmes komandimit të përkohshëm të një përfaqësuesi 

nga stafi i Teatrit Kombëtar. 

 

 

Duke ju falënderuar, 

Ema Koci 

Koordinator per te drejten e informimit 

Ministria e Turizmit, Kultures dhe Sportit 
 


